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Delme, Gaswerk Delme. „ 
Delmenhorst, Bremer Linoleumwerke I 

8 Delmenh. Gasanstalt . II 
Linoleum-Fabr. 

(Anker). 
5 Deutsche Linoleum- 

Werke Hansa. 
Hanseat. Jutespinnerei 
Nordd. Wollkämmerei. 
Oldenb. Spar-u. Leihbank I 
Tonwerke Wübbenhorst II 

Demmin, Bockbrauerei. ...... 
5 Demminer Kleinbahn 

Kreisbank 
Zuckerfabrik. 

Dessau, Act.-Brauerei Feldschlösschen 
3 Anhalt-Dess. Landesbank 

Anhalt. Holzindustrie. 
3 Tapetenfabrik Schütz 

Berl.-Anh. Maschinenb.-A.-G. 
Dessau-Wörlitzer Eisenbahn 
Dessauer Waggonfabrik 
Deutsche Contin. Gas-Ges. 
Schultheiss-Brauerei 
Strassenbahn-Gesellschaft 

Detmold, Aktien-Bierbrauerei 
„ Dresdner Bank. 
„ Fr. Hartmann Sinalco A0. 
„ Lipp. Electr.-A.-G. 
„ Sinalco 
„ Westf.- Lippische Vereinsbank 

Dettelbach, Creditverein 
Sternbräu 

Dettum, Actien-Zuckerfabr ik 
Deuben, Sächs. Armaturen- Fabrik 1I 

„ Glaswerke 1 
Deutsch- Krone, Gas- u. Electr. Werke II 

„ ILissa, Mosaikplattenfabrik . II 
Deutsche Grube, Bauermeister & Söhne II 
Deutschenbora, Consum-Verein 1 

Spar-u. Vorschussverein I 
Deutz, Gasmotoren-Fabrik Deutz . . II 
Devant-les-Ponts, Gas- u. Elektric.- 

Werke. 
Lothringer Brauerei 

Deventer, Emmericher Dampfölfabrik 
Diedenhofen, Brauerei D.-Nieder-Jeutz 

8 Lothringische Eisenbahn 
Diedesheim, Portland-Cementwerk 
Diepholz, Gaswerk 3 „ 
Dieringhausen, Mühlenthaler Spinner ei II 
Diesdorf, Diesdorfer Kalkwerke I 

Lothr. Portl.-Cement- Werke 1 
Dietrichsdorf, Swentine Dock-Ges. I 
Differdingen, Eisen- u. Kohlenindustr. 
Differdingen-Dannenbaum .. II 

Dillingen, Actienbrauerei Stiftsgarten 
Dillinger Hüttenwerke . . II 
Meguin Fabr. gelocht. Bleche 

Dillweissenstein, „. 
Weissenstein 

Dinglingen, Aktien- Brauerei 
Ges. f. Malzfabrikation 

Dingolfing, Electricitätswerke . . . 1 
Dinkelsbühl, Streic hgarn-Spinnerei 
Dinklage, Holthaus Masch.-Fabr. . . I 

Wal & Co. „. 
Dinklar, Zuckerfabrik .. 
Dippoldiswalde, Sächs. Holzwarenfabr. 1 

* Kalliope Musikwerke 1 
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Dirschau, Ceres-Zuckerfabrik 1747 
1613 
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1615 

364 
2067 

1I 1942 
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1I 1749 
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171 

1309 
1196 
926 
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1246 

294 
1516 
313 

1043 

1104 
1516 
1804 
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1961 
1150 
2002 
1296 
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1268 

Zuckerfabrik Dirschau 
Dissen, Volksbank 
Dittersdorf, Filz- u. Kr „ abrik 

Doöbeln, Dobelner Bank 
5 Strassenbahn 

Geringswalder Bank 
3 Vereinsbrauerei 

Zuckerfabrik 
Döhlen, Sächs. Arm: aturen Fabrik 

„ Gussstahlfabrik. 
Döhr en, Woll-Wäscherei u. Kämmerei 
Dölzschen, König Friedrich August- 
Mühlenwerke . „ 

Dömitz, Sprengstoffw. erk Nahnsen 
Doörphof, Spar- & Leihkasse. I 
Dohna, Ver. Strohstofffabriken. . 
Dommitzsch, DommitzscherThonwerke II 
Donaueschingen, Danubiana II 

1 
II 

Dorfstadt, Chemische Fabrik 
Dormagen, Aktienbrauerei 

Rhein. Actien-Verein für 
Zuckerfabrikation. 

Dornach, A.-G. für chem. Industrie. 
„ Rothes Meer 

„ Braun, Clement & Cie. 
Dornap, Rhein.-Westfäl. Kalkwerke 
Dorsten, Dorstener Bank. 

3 Dorstener Eisengiesserei . 
3 Gebrüder Müller Oelmühle. II 
7 Papier-Fabrik .. II 

Dortmund, A.-G. für Bergbau, Blei- 
u. Zinkfabr. 4 

f. Einrichtung von 
Grubenbahnen . II 

f. luftlose Fahrzeug- 
bereifung. 

Bergschlösschen-Brauerei II 
Castroper Sicherheits- 

sprengstoff-A.- G. 1 
Deutsche Nationalbank 1 
Dortm. Aktienbrauerei . . II 

A.-G. für Gasbe- 
leucht.. 

Bank-Verein I 
Baüuvet 
Brauerei-Ges. II 
Bürgerl. Br auhaus II 

8 
1I 
I 

1 
II 

1 

Kathol. Vere. 

1027 
1006 
1688 
867 
85 

647 
1060 
1104 

769 

605 

1076 
1518 

1555 
64 

1518 

1196 
24 

455 
1456 
1519 

Glück Brauerei II1519,1851 
„ Hansa-Brauerei 

Ritterbrauerei. 
Unionbrauerei. 

„ Viktoriabrauerei 
Westfalia-Brauerei II 

Eisen- u. Stahlwerk Hoesch II 
Eisenwerk Rothe Erde . II 
Essener Credit-Anstalt . 1 
Gemeinnütz. Bau-Ges. . II 
Germania-Brauerei. 1 
Geseker Kalkw. Monopol 1 
Harpener Bergbau-Ges. . II 
Hotel Roem. Kaiser * 
Ind. f. Holzverwertung 3 
Löwenbrauerei II 
Maschinenbau Allen. II 
Masch.-Fabr. Deutschland II 
Möhlauer Braunkohlenw. . II 
Niederdeutsche Bank . . I 
Nordwestdeutsche Bank . I 

Firmen mit I sind zu Idet in Band I 1911/12. 

1519 
1520 
1521 
1521 
1522 
316 
495 
102 
70 

1523 
1316 
431 

1820 
1715 
1524 
606 
607 
436 
85 
64  


